PORTARIA Nº 579/  2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  34.901/2025,
resolve:

Art. 1º Considerar autorizado a concessão de
licença  para  tratamento  de  saúde a  servidora constante  na  relação
anexa,  conforme  atestado  médico  apresentado  e  anexo  ao  referido
processo,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020 e  Decreto  nº.
29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de fevereiro de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400310034003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 579/2025

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ADRIANO PERMINIO AVELINO PROF PEB C SEME 03 DIAS 17/02/2025 14121/2025

ALDAIR JOSE DOS SANTOS VIGIA SEMMAT 03 DIAS 10/02/2025 10143/2025

ALEXANDRINO RIBEIRO
FERREIRA

GERENTE DE LOGISTICA
E DISTRIBUICAO SEME 01 DIA 10/02/2025 12543/2025

ANDREA LAGE PROF PEB B SEME 02 DIAS 06/02/2025 9900/2025

DAIANE PALACIOS OLIVEIRA PROF PEB A SEME 13 DIAS 06/02/2025 12511/2025

DANIELLA DE CASTRO
RODRIGUES PROF  PEB  C SEME 05 DIAS 10/02/2025 12165/2025

DENISE MENDES CARRIJO
DIAS PROF PEB D SEME

15 DIAS
02 DIAS

10/02/2025
06/02/2025

12542/2025
12544/2025

EDSON DE PAULA PIRES PROF PEB C SEME 01 DIA 07/02/2025 12548/2025

GLAUCE DAROS
CYPRIANO CANSI PROF PEB B SEME 02 DIAS 03/02/2025 9878/2025

JEANE SOUZA DOS SANTOS
GERENTE DE

PLANEJAMENTO E
GESTAO

SEME 02 DIAS 17/02/2025 14119/2025

MARCOS RIBEIRO DA SILVA AUX. SERV UNID. SAUD SEMUS 14 DIAS 14/02/2025 14115/2025

MARIA DO CARMO NOGUEIRA
DE SOUZA VIEIRA

AUX. DE SERV. PUB.
MUNICIPAIS SEMESP 02 DIAS 12/02/2025 14112/2025

MARIA ENELDA FIORESE PROF PEB B SEME 08 DIAS 07/02/2025 12167/2025

MIGUEL ANTONIO DE SOUZA AJUDANTE GERAL SEMMAT 01 DIA 17/02/2025 14114/2025

RENATA MARTINS DA CRUZ
AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL SEME
03 DIAS
01 DIA

17/02/2025
20/02/2025

14120/2025
15481/2025

ROGERIA NUNES
CORREA MEIRELES

AUX. DE SERV. PUB.
MUNICIPAIS SEME 02 DIAS 03/02/2025 12550/2025

SEBASTIAO VIEIRA MONTEIRO GARI SEMMAT 15 DIAS 07/02/2025 12541/2025

WALDECY SANTANA ROCHA PROF PEB A SEME 01 DIA 14/02/2025 14117/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400310034003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	12165/2025

		2025-02-28T16:31:52-0300